
PřekvaPte říčany – velký Projekt do 2 milionů

16Charitativní obchod KOLOBĚH
Navrhuje: Ivana Drbohlavová

LOKALITA: ulice Olivova čp. 1800
KATEGORIE: velké projekty do 2 milionů korun

HLASUJTE:
pro vznik charitativního obchodu
Realizace obchodu, kam budou moci občané zdarma umís-
tit své nepotřebné věci (oděvy, knihy, hračky, kuchyňské 
potřeby a spotřebiče, sportovní náčiní, elektroniku ) a druzí 
je budou moci za nízké ceny opět koupit tak, aby se zboží 
vrátilo do oběhu a zbytečně se nevyhodilo. Obchod bude ve-
den dobrovolníky z řad seniorů a studentů, kteří již během 

představení projektu projevili zájem. Pro obchod byl vy-
brán prostor v centru města nedaleko Masarykova náměstí. 
Prostor bude nutné stavebně upravit. Investice jsou třeba i 
do vybavení obchodu a zázemí. Prodej věcí z obchůdku by 
byl nastaven v režimu veřejné sbírky, která by byla zaměře-
na na pomoc dětem ze sociálně znevýhodněného prostředí 
z Říčan a okolí (např. ozdravné pobyty, výlety) a na podpo-
ru aktivit seniorů. Obchůdek by rovněž pomáhal v rámci 
materiální pomoci sociálně potřebným občanům. Projekt 
zaujal Odbor sociálních věcí a zdravotnictví a rád by na 
projektu spolupracoval.

ilu
st

ra
čn

í f
ot

o

19


